

STIPRIAUSIA PASAULIO GALYBĖ—

AMERIKOJ 200 MIL. GYVENTOJŲ

Artimiausiom dienom Amerika turės 200 milijonus gyventojų. 1915 metais Amerikoje buvo 100 milijonų žmonių. Nuo 1915 metų iki dabar, tai yra per 52 metus, Amerikos gyventojų skaičius padvigubėjo. Per pusimtį metų gimė 167,938,000 amerikiečių ir mirė 73,054,000.

Per pastarąjį pusimtį Ameriką išgyveno 11 karo metų. Dalyvavo dvejose pasaulio karuose. Kovose žuvo 392,854 amerikiečiai. 10 metų Amerikai teko pergyventi ukinę depresiją. Nežiūrint to, Amerika išaugo į pasaulinę galybę ir šiandien ji yra turtingiausia ir stipriausia pasaulio valstybė.

Per tą laiką valstybės pajamos padidėjo 17 kartų, įskolinimas pakilo 300 kartų. Prieš 52 metus daugiau amerikiečių gyveno kaimuose, o ne miestuose, šiandien yra priešingai — daugiau gyvena

miestuose.

1915 m. JAV buvo 51 milijonas vyrų ir 49 mil. moterų, šiandien moterų yra 102 milijonai, vyrų 98. Tačiau nevedusių ir netekėjusių skaičius yra pusiau sumažėjęs; nebėra pavojaus gimimams mažėti.

Šiandienis amerikiečių gyvenimas yra daug sudėtingesnis, nei koks jis buvo prieš 52 metus. Rupesnių yra daugiau, prie ko prisideda neužtikrintas rytojus, vedas prie abejotimų ir nusivylimų. Tačiau didelė ukinė pažanga, technikos ir mokslo išradimai prisideda prie gyventojų patogumų plėtimo ir palengvina gyvenimą. Šiandien žmonės turi daugiau nei anksčiau, mažiau sirgimų, ligų ir gyvena ilgiau. Kurie atsimena anuos laikus, mato ir jaučia kiek daug žmogus yra pasiekęs per pusimtį metų savo gyvenimui pagerinti.

LIETUVIAI SUNKIAI DIRBO TAŠKENTE

Spalio 13 d. į Vilnių buvo sušaukti "Taškento statytojai" iš visos Lietuvos. Jiems dalino ženklelius, kaikiuriams ir "garbės raštus" už gerai atliktą darbą. Ta proga vėl džiaugiamės, kaip tiems statytojams teko dirbti Taškente.

"Aš mačiau šių vaikų ir merginų veidus susirupinčius ir piktus, ir labai pavargusius. Jie išskleidė Taškente pirmą palapinę, kai temperatūra net pavėsy pasiekdavo daugiau 40 laipsnių (daugiau kaip 104° F) karščio. Tokių karščių uzbekai nematė daugiau kaip 80 metų. Murininkų brigados brigadininkas R. Gasys, nuo pirmos iki paskutinės dienos išbuvęs Taškente prisiminė, kaip nuo plytų kaisdavo rankos, o nuo dulkių ir karščio nebuvo kuo kvėpuoti. Daugiau kaip du dešimtmečius išsėdėjo už vairo vilnietis Aleksiejus Garkuša, daug sunkių reišų buvo jo gyvenime."

NOMINACIJOS TIK VIENĄ

GRUODŽIO-DECEMBER MĖNESI

SLA KUOPŲ IR NARIŲ DĖMESIUI

SLA seimo nutarimu Pildomosios Tarybos nominacijos turi būti atliktos laike VIENO MĖNESIO. Tuo vadovaudamasi Pild. Taryba paskelbė, kad nominacijos prasideda gruodžio-December 1 d., 1967 m. ir baigiasi gruodžio-December 31 d., 1967 m.

Todėl SLA kuopų valdybos prašomos gruodžio-December mėnesį sukviešti susirinkimą, o kiekvienas narys prašomas atsilankyti į to mėnesio savo kuopos susirinkimą ir jame atlikti nominacinę pareigą.

KANDIDATUOJA Į SLA PILDOMĄJĄ TARYBĄ

SLA 52 seimui nutarus leisti pasiskelbti vieną kartą Tėvynėje norintiems kandidatuoti į SLA Pildomąją Tarybą, ateinančiose 1967 m. gruodžio mėnesio Pild. Tarybos nominacijose kandidatuoja:

PETRAS JANUŠKA,

SLA 352 Detroit, Mich. kuopos narys, ekonomistas, gyvena 1033 Bruce Ave., Windsor, Ont. Canada. Kandidatuoja SLA sekretoriaus pareigoms.

broliams skubėta padėti, atstatant Taškentą?

Budinga, kad iš Lietuvos nusiųsti statybininkai Taškente, nors ir nepalyginti sunkesnė sąlygose, dirbę geriau, negu Vilniuje, Kaune ir iš viso Lietuvoje. Sako: "Respublikos tiekimo organizacijos sugebėjo beveik už penkių tūkstančių kilometrų esančią statybos aikštelę palyginti sklandžiai aprūpinti medžiagomis, įrengimais, kai tuo tarpu neretai, šioms organizacijoms esant pašonėje, jaučiami dideli sutrikimai. O kaip šiuo statybos dėl nesklaidančių transporto darbe!"

Visa tai, pasirodo, esąs nusiųstų statybininkų viršininko Fiodoro Kudriavcevo nuopelnas: tai jis taip uoliai spustelėjo, kad Taškento "uzbekams" būtų dirbama geriau, negu Lietuvos miestams. (E)

"MAN ČIA PATINKA"...

Jaučiuosi Lietuvoje savas, man čia patinka," pareiškė F. Daškovas, rusų pramoginio laivo kapitonas, atstogaudamas Lietuvoj. F. Daškovas atstogavo Lietuvoj ir pernai. Jo ryšys su Lietuva tik toks, kad laivas, kuriam jis vadovauja, pavidintas "Litva". Laivas priklauso Odesos uostui ir vežioja ekskursijas Juodosios ir Viduržemio jūrų pakraščiais, tarp Odesos ir Marselio.

Vardą atitinkamai išnaudoja: lietuvių studentų ansambliui nusiūnčiam jo keleivijų palinksminti, lietuviai jau mobilizuojami tam laivui išpuosti, o ir kapitoniui atsirado naujingas savo brolių uzbekų nelaimėi.

Skeptiški realistai, klausydami tų pasigerėjimų, bando spręsti tokį "aritmikos" uždavinį: Uzbeko krašte apie 9 mil. gyventojų. Iš jų — apie 6 mil. uzbekų ir daugiau kaip 2 mil. rusų kolonistų, kurie telkiasi beveik išimtinai miestuose. Taškente 1939 m. buvo apie pusę mil. gyventojų, ir tada jau dauguma jų buvo rusai. Dabar Taškente daugiau kaip milijonas. Kokiems

DRAUGYSTĖ SU SUOMIAIS

"Dabar Lietuva socialistinė, Suomija — kapitalistinė," vienas iš "Tiesos" redaktorių samprotavo, rinkdamas žodžius paaiškinti dar neįprastam faktui, kad tuo metu Mariampolėje lankėsi svečiai iš Suomijos, Kakkola miesto 3 viceburmistrai. Maskvai sutikus, suomiai iš Kakkola jau prieš dvejus metus pasisulė bičiuliauti su Mariampole, ir dabar lankosi vieni pas kitus.

Redaktorių nuramino skaitytojus, kad Suomija, vis dėlto, "taikus mūsų šalies kaimynas" ir draugystė su suomiais (nors ir "kapitalistiniais") yra "kova už taiką, už pažangą, savitarpio susipratimą..." (E)

ĮVAIRIOS ŽINIOS

— Didžiausią pasaulio raketą "Saturn 5" amerikiečiai į erdvę buvo iškėlę praėjusią savaitę. Bandymas su milžiniška raketa laikomas labai pavykusiu. Raketa sverė 6 mil. svarų, jos aukštis su kapsule — 364 pėdos.

Raketa iškėlė į erdvę kapsulę "Apollo", kurios svoris buvo 140 tonų. Ji skriejo aplink žemę 11,386 mylių aukš-

RINKIMAI PARODĖ PALANKUMĄ JUODUKAMS

Lapkričio 7 dieną Amerikos miestuose ir valstijose įvykę rinkimai gyventojų buvo stebimi su nemažu dėmesiu, nors didelių staigmenų nei ne laukta. Visur pasireiškė tarp dviejų pagrindinių partijų, demokratų ir respublikonų varžybos. Didieji miestai liko ištikimi demokratams, mažesnės vietovės, kaip New Jersey ir kitose valstijose, laimėtojai yra respublikonai. Taip pat ir Kentucky po ketvirtio šimtmečio gubernatorium buvo išrinktas respublikonas.

New Jersey valstijos respublikonų partijos pirmin. W. B. Todd pareiškė, kad jo vadovaujamas partijos laimėjimui įtakos turėjo buvusios kruvinos riaušės, sukeltos juodukų.

Praėję rinkimai parodė nemažą palankumą juodukams. Pirmą kartą Amerikos istorijoje dviejų didelių miestų mayorais išrinkti juodukai. Demokratas neigras Carl B. Stokes, išrinktas Cleveland miesto mayoru, nors tame mieste negrų yra mažiau nei baltųjų gyventojų. Savo pirmam žody po rinkimų Stokes pareiškė, kad reikia užmiršti žodžius, kurie buvo ištarti karštuose rinkimų ginčuose. Vėliau pagalvoti, kaip Clevelandą padaryti dideliu miestu.

Taip pat su baltųjų gyventojų parama neigras Richard G. Hatcher buvo išrinktas Gary, Ind. miesto mayoru. Jo protėvis buvo dar vergu.

Mississippi valstijoje buvo išrinkti į įvairias valdžios vietas 27 negrai. Visa tas parodo, kad baltųjų opozicija prieš juodukus nėra tokia stipri, kaip buvo manoma.

Dienraštis London Times, rašydamas apie rinkimus, pažymėjo, jog tie rinkimai parodo Amerikos demokratijos sveiką supratimą.

Idomys balsavimo duomenys buvo gauti San Francisco mieste. Ten referendumu keliu gyventojai pasisakė prieš JAV karių atitraukimą iš Vietnamo. To miesto mayoras demokratas Joseph Alioto paaiškino, kad referendumas buvo atmetas todėl, kad jis reikšė besąlyginę Amerikos kapituliaciją Vietnamo.

New Yorko valstijos balsuotojai atmetė naujos konstitucijos projektą. Toji konstitucija turinti ir gerų pusių ar straipsnių. Balsuojant ją iš-

tyje ir po 8 valandų skridimo, kaip buvo numatyta, kapsulė parašutų pagaiba nusileido Pacifiko vandenyne 600 mylių į šiaurę nuo Havajų. Tokiu erdvių laivu už 2 metų numatoma pasiųsti astronautus į mėnulį.

Milijonai amerikiečių stebėjo prie televizijų raketos pakilimą. Vyriausybė ir raketos statytojai yra patenkinti šiuo dideliu laimėjimu — nugalėti žmogų erdvę.

Šis Vajus
pradėtas
kilniu tikslu —
Lietuvybei išlaikyti

Dabar SLA
Pildomoji Taryba
skelbia —
Generalinį
SLA
Jaunimo
Vajų!

Organizatoriai,
gaukit
1000-čius
Lietuviško
Jaunimo.

Tegu bus graži
tradicija:
jaunuoliams
pulkiausioji
dovana Kalėdoms—
SLA apdrauda.

Organizatoriai: — Ap-
lankykite kiekvieną lie-
tuvų šeimą. Tegu
visi priklauso Susivie-
nijimui — didžiausiai
mūsų tautinei organi-
zacijai.

Įtikinkite tėvus ir
globėjus, kad jaunuoi-
liai būtų SLA nariai.

KAS NAUJO SLA VAJAUS DARBE?

LAIKAI KEICIASI, KARTU KEICIASI IR ORGANIZATORIAUS VEIKLOS SĄLYGOS

Daugelį metų dirbusieji mūsų veikėjai dažnai pasako, kad anksčiau buvo geri laikai. Vajaus metu, girdi, organizatorius nuolat galvodamas apie svarbiausius savo uždavinius, pirmą sutikimą lietuvių, ar jis būtų jo kaimynas, ar tik atsitiktinis pažįstamas, tuojau ir klausia: — Ar priklausai Susivienijimui? Jeigu kartais išgirsta, kad šisai dar nepriklauso didžiausiai lietuvių organizacijai, tai tuojau pastebi, jog: — "Čia tavo, broli, klaida. Aš tave tuojau įrašysiu. O tasai naujo nario įrašymas vykdamas labai sklandžiai — "Nė pypkės" nespėję išrukyti" ir jau turi naują narį," — sako seni organizatoriai. Nesgi jie abu ir pats organizatorius, lygiai ir kiekvienas lietuvis jautė didelę pareigą remti lietuvišką veiklą. O kaip gi geriau prisidėti prie lietuviškų darbų, jeigu ne per Susivienijimą, kurs veikė anksčiau, lygiai ir šiandien veikia plačiausiai išsišakojęs visur, kur tik susidaro didesnis lietuvių būrys.

NA, JEIGU LAIKAI IR PASIKITĖ?

Jeigu organizatoriaus darbe daug sunkumų pasitaiko ir jam jau ne tiek lengva naują narį prirašyti, tai vistiek pagrindinis kiekvieno lietuvių nusimanymas, jog privalu remti didžiąsias lietuviškas organizacijas, pasiilko ir šiandien tebėra gyvas ir visiems mums artimas. Garbingas Susivienijimo Lietuvių Amerikoje vardas šiandien tebėra tas didžiausias užtikrinimas, jog mūsų organizatorių kiekvienas lietuvis gerai supras ir savu pasiryžimu stengsis įsirašyti į mūsų organizaciją.

KAI NORIMA MATERIALINIŲ NAUDŲ

Visi matome, jog šiais laikais daugiau pailsoma materialinių interesų patenkinimo. Tiesa, kad šiais laikais žmonės linkę apskaičiuoti ir užsitikrinti sau ateityje kiek galima daugiau naudos. Su tokiais asmenimis mūsų organizatoriui kalba irgi nėra sunki. Nes jis žino, kad Susivienijimas turi modernines apdradas, kad mūsų fraternalinė organizacija nesistengia gauti pelno, o dirba savo tautos žmonių labui, tad duoda savo nariams apdradas prieinamiausiomis sąlygomis. Organizatoriaus pilnu pagrindu gali kiekvienam pakartoti seną tiesą, jog mūsų Susivienijimo apdrados geros, geresnės nėra. Tad ir šiuo požiūriu mūsų organizatorius yra pakankamai gerai įtikinamas, kad galėtų naują aplikantą įtikinti SLA apdrados pranašumu.

SLA organizatoriaus darbas sėkmingas, jeigu jis turi pakankamai energijos ir veikia neatsitiktinai.

DOVANOS UŽ NARIŲ ĮRAŠYMĄ

Be pastovaus atlyginimo organizatoriams, ypatingai pasižymėję veikėjai dar gaus:

PIRMOJI PREMIJA:

Organizatoriui, gavusiam 20 naujų narių, kurių mokesčiai nemažesni \$40.00 mėnesiui — nemokama kelionė ten ir atgal į ateinantį SLA seimą, bet ne daugiau kaip 1,000 mylių atstumo ir po \$10.00 už sugaištą dieną pragyvenimui. Jeigu Organizatorius į seimą nevažiavotų, tai atitinkama suma bus išmokėta grynais pinigais.

ANTRA PREMIJA:

Už 15 narių, kurių mėnesiniai mokesčiai nemažesni kaip \$30.00 — gaus \$50.00

TREČIOJI PREMIJA:

Už 10 narių, kurių mėnesiniai mokesčiai sieks \$20.00 — bus išmokėta \$25.00.

Visi atlyginimai organizatoriams bus išmokami tuojau, kai bus atlikti visi formalumai, surišti su naujų narių įrašymu.

Ypatingos Kalėdinės Dovanos

SLA Vajaus Komisija didžiai įvertindama SLA organizatorių darbą ir norėdama suteikti jiems paskatinančias dovanas, paskyrė be numatomų šiame vajuje ir jau paskelbtų dovanų, dar šias premijas:

Organizatoriai nuo dabar iki Naujų Metų įrašę naujus narius gaus Sustiprinto Kalėdinio Vajaus papildomas premijas:

Už 50 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA—\$100.00
Už 40 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA— 80.00
Už 30 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA— 60.00
Už 20 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA— 40.00
Už 10 NAUJŲ NARIŲ—PREMIJA— 20.00

— Tarp Izraelio ir arabų ti prie taikos. karių abipus Suezio kanalo — Amerikiečių nusikraidy-
vis kartoja susišaudymai ir tas į mėnulį laivas "Surveyor
nauji susirėmimai. Dėl to yra 6," siunčia į žemę aiškius
susirūpinusi Jungtinių Tautų mėnulio paviršiaus paveikalus.
Saugumo Tarybo, kuriai sun-
kiai vyksta abi puses prives-
paveikalus.

Tėvynė

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

AUKOS TAUTINEI FONDACIJAI

Atsiliepdami į Tautinės Fondacijos globėjų atsišaukimą, SLA 352 Detroito kuopos pirm. A. Sukauskas ir sekret. P. Januška atsiuntė Taut. F. 50 dol. auką, kaip kuopos įnašą.

Taip pat SLA 2 apskrities išdalininkas J. Dvareckas atsiuntė Taut. Fondacijai 25 dol. auką, kurią paskyrė praėjusios apskrities suvažiavimas Boston, Mass.

Visiems aukotojams nuoširdžia dėkojama už T. F. paramą. Kviečiame ir kitus paramti aukomis SLA Taut. Fondacijai.

Atsiųsta Paminėti

Vincas Maciunas Antanas Strazdas. Išleido 1967 m. J. J. Bačiūnas - Bachunas, Sodus, Mich. 49126. Spaudė Morkuno spaustuvė, 6051 S. Ashland, Chicago, Ill. Kaina 2 dol.

Si 137 pusi. V. Maciuno studija apie poetą Antaną Strazdą (Strazdelį) buvo anksčiau atspausdinta Aidų žurnale. Dabar ji perspausdinta ir išleista atskiru leidiniu.

Jono Budrio Atsiminimai

Tai buvusio Lietuvos generalinio konsulo J. Budrio atsiminimai apie žvalgybą Lietuvoje, kuriai autorius vadovavo pirmąsias valstybės atstatymo metais.

Išleido "Darbininkas" 1967 metais, Brooklyn, N. Y. Plius traktacijos ir aplankas Pauliaus Jurkaus. Pusi. 224. Kaina nepažymėta.

Autorius J. Budrys, kuris jau yra miręs, įdomiai rašo apie jaunos Lietuvos valstybės kovą su vidaus įvairiais priešiniais. Jo pasakojimo budas lengvas, suprantamas, doro knyga patrauklia.

Pažymėta, kad tai pirmoji Jono Budrio atsiminimų dalis.

Lithuanian Reader for Self-Instruction. Parengė A. Kliemas ir W. Schmalstieg. Išleido 1967 m. "Darbininkas", Brooklyn, N. Y. Pusi. 59. Kaina \$1.00. Knygelė yra vertingas pradedantiems mokytis lietuvių kalbos priedas prie vadovėlio Introduction to Modern Lithuanian.

"Pasaulio Lietuvis" No. 30, 1967 m. rugsėjo-Spalio mėnuo. Leidžia PL. Bendruomenė. Pren. 2 dol. metams. Adresas: 18021 Hiller Ave., Cleveland, Ohio 44119.

Los Angeles, Calif.

SLA 75 kuopos susirinkimas yra šaukiamas gruodžio 10 d., sekmadienį, 2 val., Lietuvių Tautinių Namų svetainėje, 3356 Glendale Blvd. Visi kviečiami dalyvauti, nes bus renkama kuopos valdyba, taip pat nominuojama SLA Pildomoji Taryba. Be to, bus aptarta kuopos metinis parengimas.

Po susirinkimo vaišės. P. Žilinskas, sekret.

Worcester, Mass.

Kuopos susirinkimas

SLA 57 kuopos susirinkimas įvyks gruodžio 7 d., ketvirtadienį, 7:30 val. vak., Liet. Piliiečių klubo salėje, 67 Vernon St.

Visi nariai kviečiami atsilankyti į šį svarbų susirinkimą. Bus SLA Pild. Tarybos nominacijos, kuopos valdybos rinkimai, duota atskaita iš Centinio pardavimo (Penny Sale) ir kalakutų laimėjimo parengimo.

Praeitam susirinkime, vietose sergančio vicepirm. Mykolo Žemaitaičio, išrinktas gabus veikėjas Vincas Dabrila, atvykęs į šį kraštą po 2-jo pasaulinio karo. Jau seniai priklausio Susivienijimui abu su žmona. Kuopos susirinkimas su džiaugsmu priėmė jo pareiškimą, kad dirbs SLA ir 57 kuopai kiek tik jam jėgos leis. Už tai jam karštai palplota.

SLA kuopos didelis laimėjimas turėti tokį veikėją.

Dėl ko neatilankėms į koncertą

Iš "Tėvynės" 40 numerio sužinojome, kad "Rutos" ansamblio koncertavo Worcesteryje. Jeigu apie koncertą butume žinoję prieš tai, tai tikrai butume į jį atsilankę. Net kitos Vilniaus Aušros Vartų parapijos Vyčių 116 kuopos nariai nežinojo, kad toks koncertas Worcesteryje bus.

Atrodo, kad vyčiai 26 kuopos pasitenkino šv. Kazimiero parapijos ribose pasigarsinti.

Antras dalykas — tas gražus pastatas — Prancūzų aukštesnės mokyklos dar buvo mažai kam žinomas dėlto, kad dar buvo apie jį dirbama. Nors pastatas ant kalno, bet nuošalioj vietoj, rytinėj Worcesterio miesto dalyje. Worcesteryje daug žmonių skaito Keleivį, Tėvynę, Sandarą. Bet juose nebuvo nei žodelio apie rengiamą "Rutos" ansamblio koncertą. Taigi daug kas nežinojo, kad bus toks koncertas ir dėlto mažiau žmonių atsilankė.

J. Krasinskas

Chicago, Ill.

SLA 226 kuopos susirinkimas įvyks gruodžio 6 d., trečiadienį, 8 val. vak. įprastoje vietoje, 3600 W. North Ave.

Šis susirinkimas yra svarbus. Bus Pild. Tarybos nominacijos ir perrinkimas kuopos valdybos 1968 metams. Visi nariai prašomi atlikti į šį susirinkimą. Atsiveskite naujų narių įrašyti į kuopą.

K. Čepukas, pirm.

Mahanoy City, Pa.

SLA 211 kuopos susirinkimas kveičiamas gruodžio 3 d., sekmadienį, toje pat vietoje ir tą pat valandą. Bus Pildomos Tarybos nominacijos ir kuopos valdybos rinkimai.

Susirinkimas labai svarbus, todėl prašome visus narius atsilankyti.

A. Ramanauskas, sekret.

ALTO PRANEŠIMAS

Pranešame, kad metinis Lietuvių Tarybos susirinkimas įvyks 1967 m. lapkričio 18-19 d. Chicagoje, Bismarck Hotel, Randolph ir La Salle gatvių sankryžoje. Tel. Area 312 236-0123. Pradžią 9 val. ryto. Tą pat dieną apie 12 val. bendri pietūs. Nebaigus posėdžio kitą dieną tęsiamas susirinkimas ten pat.

Darbotvarkė — 1. Suvažiavimo atidarymas, 2. Dalyvių patikrinimas, 3. Prezidiumo, sekretoriato ir komisijų sudarymas, 4. Sveikinimai, 5. Amerikos Liet. Tarybos pirminko atliktų darbų pranešimas, 6. Finansinis pranešimas, 7. Išlo globėjų pranešimas, 8. Amer. Liet. Tarybos kongresas ir Lietuvos neprik. 50 m. atstatymo minėjimas, 9. Am. Liet. Tarybos narių pranešimai bei sumanymai, 10. Rezoliucijų ir sveikinimų priėmimas, 11. Am. Liet. Tarybos

sudėties priėmimas ir valdybos bei išdo globėjų sąsąstos sudarymas, 12. Suvažiavimo uždarymas.

Dienotvarkės klausimus galutinai nutars suvažiavimas. Išdo globėjai atskaitomybę patikrinti prašomi atvykti į ALT biurą lapkričio 17 d., 10 val. ryto, 6818 S. Western Ave., Chicago, Ill. 60636. Tel. 778-6901.

Visi nariai prašomi asmeniškai dalyvauti. Nagalintieji dėl svarbių priežasčių atvykti, prašomi deleguoti pavaduotojus ir jų pavardes bei adresus pranešti ALT biurui aukščiau nurodytu adresu.

Taip pat prašomi iš anksto pasirūpinti viešbučio kambarių rezervacijomis, kurie manys viešbutį gyventi. Taip yra susitarta su viešbutiu.

Visi nariai maloniai laukiami. Iki pasimatymo.

ALT valdyba

Didelis pasisekimas Vac. Rato darbų parodos

Lapkričio 11 ir 12 dienomis Columbian Lounge, Woodhaven, N. Y. vyko dailininko Vaclovo Rato grafikos kurinių paroda. Ji turėjo didelį pasisekimą, nes per du popiežius paroda aplankė keli šimtai žmonių, meno mėgėjų.

Oficialiai atidarant parodą, dailininko V. Rato kurybą apibūdino P. Jurkus. Taip pat kalbėjo Butkienė, Skaut. remti Komit pirmininkė. Ši organizacija globojo ir rūpinosi parodos suruošimu. Šiltą padėkos žodį visiems tarė Ramona Rataitė, dailininko dukra, atvykusi iš Australijos ir viešėjanti Amerikoje. Ramonos pastangomis jos tėvelio kurinių paroda buvo suruošta Chicagoje ir New Yorke.

Tenka pažymėti, kad iš 42 kurinių, išstatytų parodoje, veik visi buvo parduoti. Tai retas atsitikimas lietuvių dailininkų parodų istorijoje. Prie tokio pasisekimo pirmoje eilėje, be abejoj, prisidėjo pavieksų patrauklumas, o taip pat jų neperdėta ir prieinama kaina.

Ramona Rataitė šį savaitgalį, savo giminių J. A. Daunorų ir kitų artimųjų palydėta, išskrido atgal į Australiją pas savo tėvelius, kurie pastoviai gyvena Sidnejuje. R. Rataitė yra Australijos baleto artistė-šokėja. Grįžta patenkinta savo viešėjimu Amerikoje, kur jai teko išbuti daugiau pusmečio, aplankyti gimines ir susipažinti su lietuvių kultūrinio gyvenimu.

Brooklyn, N. Y.

SLA 38 kuopos nariams SLA Pildomos Tarybos nominacijos turi būti atliktos gruodžio mėnesį. Todėl SLA 38 kuopos susirinkimas bus ketvirtadienį, gruodžio 7 d., 7-tą val. Lietuvių Tautininkų klube, 449 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Taip pat teks atlikti kitus kuopos svarbius reikalus: valdybos rinkimai ir sumokėjimas narių mokesčių. Visi nariai prašomi susirinkime dalyvauti.

Valdyba



MARCH OF DIMES

ženkleliu už veikimą.

Buvo tykaus, draugiškas, nuoširdus, paslaugus, visuomet pasirėngęs kuo nors pagelbėti.

Gaila netekus veiklaus, energingo ir darbštaus fin. sekretoriaus. Visuomet rūpindavosi, kas sekretoriaus, kai jis negalės tų pareigų atlikti.

Jį aplankiau Plymouth Rd. ligoninėje. Buvo tik po operacijos. Skundėsi kad sveikata neina geryn, mažai bekalbėjo. Neilgai tesirgo — gal 7 savaites.

Pašarvotas Charle & Son koplyčioj, Detroit. Palaidotas iš Dievo Apvaizdos bažnyčios spalio 30 d. vietos Holy Sepulchre kapinėse. Nuliudime liko žmona Veronika, duktė Elenor, žentas S. Romon, sunus Gediminas su žmona, penki anukai — Debra, Linda, Veronika, Marta ir Raymond, sesuo Marija Barisienė ir daug kitų giminų, draugų bei pažįstamų Amerikoje ir Lietuvoje.

Reiškiu giliausią užuojautą likusiai nešlei Veronikai, dukrai, sunui ir anukams. Mielas a. a. Antanai, mano vienvarė, išsėkis ramybėje, tebūnie tau lengva Amerikos žemė.

A. Sukauskas

Chicago, Ill.

SLA 129 kuopos priešmetinis susirinkimas bus gruodžio 3 d., sekmadienį, 1 val. popiet. Budamas 14 metų jau padėjo tėvui išlaikyti šeimą, sunkiai dirbdamas. Mokyklą čia trumpai telankė, bet skaitė ir rašė lietuviškai.

Valdyba

Waterbury, Conn.

SLA 11 kuopos susirinkimas įvyks gruodžio 3 d., sekmadienį, toje pačioje vietoje ir tuo pačiu laiku. Bus kuopos valdybos rinkimai ir Pild. Tarybos nominacijos. Be to, pranešimas iš 4 apskrities suva-

žiavimo ir svarstomi kiti reikalai.

Atsiveskit naujų narių įrašyti į Susivienijimą.

Visi nariai prašomi susirinkime dalyvauti.

Albinas Kušlis

"Veteran's Day", lapkričio

11, JAV prez. Johnson lankė Amerikos kariuomenės bazes. Didžiausiam pasaulio karo laive "Enterprise", kuris stovėjo prie San Diego krantų, prezidentas pasakė kalbą pasižydamas Šiaur. Vietnamo vyriausybei kalbėtis dėl paliaubų. "Mūsų politikai visuose pasaulio kampuose yra pasirodę kalbėtis dėl taikos. Konferenciją galime suaukti ir jurose." — pareiškė prezidentas.

Norwood, Mass.

SLA 131 kuopos susirinkimas įvyks gruodžio 3 d., 2 val. po pietų, Lietuvių svetainėje. Bus Pildomos Tarybos nominacijos ir kuopos valdybos rinkimai. Dalyvaukit visi.

J. M. Pečiulis, sekret.

Rockford, Ill.

SLA 77 kuopos susirinkimas šaukiamas gruodžio 3 d. 2 val. popiet, Lietuvių klube. Bus renkama kuopos valdyba ir atliekamos Pildomos Tarybos nominacijos. Prašomi visi nariai dalyvauti.

D. Bublėnė, sekret.

Kai nieko neturi, tai nieko ir nebijai.

Kieno eišenė ilgesnė, to ir teisybė didesnė.

KELEIVIS

Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris jau eina 61-sius metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet visi jį mėgsta skaityti. Kodėl?

Todėl, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės rašyti. Teisingomis žiniomis iš visur (daug rašo ir apie dabartinį Lietuvos gyvenimą) laikraštis per 60 metų pelnė gerą vardą ir pasitikėjimą.

Keleivis duoda ir teisiųjų patarimų, jame rasite gražių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų skyrių. Prenumerata tik \$5.00.

Jau galima gauti 1968 m. Keleivio Kalendorių

KELEIVIS

636 Broadway,

So. Boston, Mass. 02127

Dirva

TAUTINIS
MINTIES
LAIKRAŠTIS
Isteigtas 1915

6907 Superior Ave.,

Cleveland, Ohio 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę: pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. Prenumeratos kaina metams—\$11.00, pusei metų—\$6.00. Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai.

— Leidžia —

Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS apsaudina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS apsaudina svarbiausias lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj—\$12.00 metams, \$7.00—pusei metų. Kitose valstybėse—\$16.00 metams, \$8.00—pusei metų, Chicagoj—\$15.00 metams, \$8.00—pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

1739 So. Halsted St.,

Chicago, Ill. 60606

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$138,650.90

ISMOKAMOS LIGOJE PASALPOS

J. Strumskis, 17 kp., Brockton, Mass., sirgo 9 sav. 4 d.	\$85.47
M. Jeruseviciūnė, 36 kp., Wilkes-Barre, Pa., sirgo 6 sav. 3 d.	77.75
B. Pacalietis, 113 kp., Thompsonville, Conn., sirgo 11 sav. 6 d.	38.90
H. Grabosky, 126 kp., New York, N. Y., sirgo 12 sav.	36.00
J. Kamaitis, 136 kp., Cleveland, Ohio, sirgo 6 sav.	72.00
M. Kludinskienė, 275 kp., Springfield, Ill., sirgo 5 sav. 6 d.	18.88
J. Kudzius, 352 kp., Detroit, Mich., sirgo 10 sav.	45.00
J. Nakas, 352 kp., Detroit, Mich., sirgo 7 sav. 4 d.	23.52

Viso \$377.52

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$14,235.26

B. PIVARONIENĖ, SLA Sekretorė

SLA 3 kuopos nariams dr. Jokubui J. Stukui su žmona, muzikui Liudui Stukui, mirus jų mylimam tėveliui

JOKUBUI STUKUI

reiškiame gilią užuojautą

SLA 3 Kuopos Valdyba